
Nachkommen von Johann Siemes

Generation 1

1. JOHANN1 SIEMES . Er hat MARIA CATHARINA WÜSTHAUSEN geheiratet.

Johann Siemes und Maria Catharina Wüsthausen hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN2 SIEMES wurde am 28 Jun 1782 in Born geboren. Er verstarb am 22 Jul
1846 in Schaag. Er heiratete Maria Sybilla Waßen, die Tochter von Tillmann
Waßen und Catharina Specker, am 14 Jan 1812 in Breyell. Sie wurde am 27 Okt
1783 in Breyell geboren. Sie verstarb am 19 Mrz 1864 in Schaag.

Generation 2

2. JOHANN2 SIEMES (Johann1) wurde am 28 Jun 1782 in Born geboren. Er verstarb am 22 Jul 1846 in
Schaag. Er heiratete Maria Sybilla Waßen, die Tochter von Tillmann Waßen und Catharina
Specker, am 14 Jan 1812 in Breyell. Sie wurde am 27 Okt 1783 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 19 Mrz 1864 in Schaag.

Johann Siemes und Maria Sybilla Waßen hatten folgende Kinder:

3. i. MARIA CATHARINA3 SIEMES wurde am 19 Nov 1812 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 21 Nov 1812 in Schaag.

+4. ii. MARIA CATHARINA SIEMES wurde am 08 Nov 1813 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 16 Aug 1878 in Grefrath. Sie heiratete Peter Heinrich Klaps, der Sohn von
Mathias Klaps und Agnes Ingenrieth, am 07 Okt 1844 in Breyell. Er wurde am 29
Jun 1809 in Breyell geboren.

5. iii. JOHANN HERMANN SIEMES wurde am 27 Jan 1817 in Breyell geboren. Er verstarb
am 28 Feb 1858 in Schaag.

+6. iv. ANNA EMILIA SIEMES wurde am 27 Dez 1818 in Breyell geboren. Er verstarb am 09
Mrz 1903 in Breyell Sektion Kinst 17. Er heiratete Johann Gerhard Klaps, der Sohn
von Mathias Klaps und Agnes Ingenrieth, am 10 Okt 1851 in Breyell. Er wurde am
10 Mai 1820 in Breyell geboren. Er verstarb am 18 Mai 1881 in Breyell Section
Kindt 17.

7. v. ANNA MARGARETHA SIEMES wurde am 19 Okt 1820 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 11 Sep 1824 in Schaag.

8. vi. ANNA CATHARINA SIEMES wurde am 27 Jan 1824 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 06 Mai 1826 in Schaag.

+9. vii. MATHIAS CHRISTIAN SIEMES wurde am 26 Apr 1826 in Breyell geboren. Er verstarb
am 05 Aug 1897 in Breyell Bietherstraße 15. Er heiratete (1) MARIA HELENA

TERKATZ, die Tochter von Jacob Terkatz und Maria Catharina Houben, am 01 Mai
1862 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1836 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 16
Nov 1904 in Breyell Bietherstraße 15. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA HÜBEN, die
Tochter von Johann Leonard Hueben und Anna Maria Weyer, am 03 Apr 1856 in
Breyell. Sie wurde am 24 Dez 1817 in Breyell geboren.

Generation 3

4. MARIA CATHARINA3 SIEMES (Johann2, Johann1) wurde am 08 Nov 1813 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 16 Aug 1878 in Grefrath. Sie heiratete Peter Heinrich Klaps, der Sohn von Mathias
Klaps und Agnes Ingenrieth, am 07 Okt 1844 in Breyell. Er wurde am 29 Jun 1809 in Breyell
geboren.

Peter Heinrich Klaps und Maria Catharina Siemes hatten folgendes Kind:

10. i. ANNA SIBILLA4 KLAPS wurde im Jahr 1846 in Wachtendonk geboren. Sie heiratete
Peter Johann Feegers, der Sohn von Engelbert Feegers und Anna Margaretha
Kempkes, am 27 Aug 1875 in Süchteln. Er wurde im Jahr 1834 in Oedt geboren.

6. ANNA EMILIA3 SIEMES (Johann2, Johann1) wurde am 27 Dez 1818 in Breyell geboren. Er verstarb
am 09 Mrz 1903 in Breyell Sektion Kinst 17. Er heiratete Johann Gerhard Klaps, der Sohn von
Mathias Klaps und Agnes Ingenrieth, am 10 Okt 1851 in Breyell. Er wurde am 10 Mai 1820 in
Breyell geboren. Er verstarb am 18 Mai 1881 in Breyell Section Kindt 17.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Johann Gerhard Klaps und Anna Emilia Siemes hatten folgende Kinder:

+11. i. JOHANN MATHIAS4 KLAPS wurde am 24 Okt 1852 in Breyell geboren. Er verstarb am
02 Feb 1937 in Dilkrath Heidend 14. Er heiratete Anna Helena Quasten, die Tochter
von Peter Mathias Quasten und Maria Helena Dahles, am 29 Okt 1890 in Dülken.
Sie wurde am 15 Mai 1853 in Dülken Loosen 659 geboren. Sie verstarb am 01 Sep
1924 in Dilkrath.

12. ii. MARIA AGNES KLAPS wurde am 12 Nov 1854 in Breyell geboren.

13. iii. JOHANN LEONARD KLAPS wurde am 19 Jul 1857 in Breyell geboren. Er verstarb am
09 Okt 1858 in Breyell.

14. iv. JOHANN HERMANN KLAPS wurde am 15 Apr 1859 in Breyell geboren. Er verstarb am
28 Apr 1859 in Breyell.

15. v. JOHANN CHRISTIAN KLAPS wurde am 14 Mai 1861 in Breyell geboren. Er verstarb am
17 Nov 1922 in Breyell Kindt 17. Er heiratete Maria Elisabeth van Grimbergen, die
Tochter von Johann Jakob van Grimbergen und Maria Anna Catharina Boscher, am
02 Nov 1903 in Breyell. Sie wurde am 25 Sep 1879 in Vorst geboren.

16. vi. HERMANN JOSEPH KLAPS wurde am 17 Jul 1864 in Breyell geboren. Er verstarb am
04 Aug 1864 in Breyell.

9. MATHIAS CHRISTIAN3 SIEMES (Johann2, Johann1) wurde am 26 Apr 1826 in Breyell geboren. Er
verstarb am 05 Aug 1897 in Breyell Bietherstraße 15. Er heiratete (1) MARIA HELENA TERKATZ, die
Tochter von Jacob Terkatz und Maria Catharina Houben, am 01 Mai 1862 in Breyell. Sie wurde im
Jahr 1836 in Brüggen geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1904 in Breyell Bietherstraße 15. Er
heiratete (2) ANNA CATHARINA HÜBEN, die Tochter von Johann Leonard Hueben und Anna Maria
Weyer, am 03 Apr 1856 in Breyell. Sie wurde am 24 Dez 1817 in Breyell geboren.

Mathias Christian Siemes und Maria Helena Terkatz hatten folgende Kinder:

+17. i. JOHANN JACOB4 SIEMES wurde am 19 Apr 1863 in Breyell geboren. Er verstarb am
23 Jun 1908 in Breyell Rietherstraße 15. Er heiratete Maria Agnes Lensges, die
Tochter von Johann Heinrich Hubert Lensges und Anna Catharina Hubertina
Jorißen, am 26 Apr 1898 in Breyell. Sie wurde am 14 Mrz 1867 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 04 Okt 1919 in Breyell Rietherstraße 15.

18. ii. PETER HERMANN SIEMES wurde am 08 Mai 1865 in Breyell geboren. Er verstarb am
13 Mai 1865 in Schaag.

19. iii. ANNA MARIA HUBERTINA SIEMES wurde am 07 Nov 1867 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 23 Nov 1870 in Schaag.

20. iv. HERMANN GUSTAV SIEMES wurde am 24 Nov 1870 in Breyell geboren. Er verstarb
am 15 Jan 1901 in Breyell Bietherstraße 15.

+21. v. ANNA SIBILLA CATHARINA SIEMES wurde am 06 Jul 1873 in Breyell geboren. Sie
heiratete Johann Jacob Giehlen, der Sohn von Johann Wilhelm Giehlen und Anna
Catharina Finken, am 14 Apr 1902 in Breyell. Er wurde am 14 Mrz 1873 in
Lüttelbracht geboren.

22. vi. WILHELM HUBERT SIEMES wurde im Jahr 1877 in Breyell geboren. Er verstarb am 12
Jul 1904 in Breyell Rietherstraße 15.

Mathias Christian Siemes und Anna Catharina Hüben hatten folgendes Kind:

23. i. JOHANN LEONARD4 SIEMES wurde am 29 Mai 1857 in Breyell geboren. Er verstarb
am 04 Jul 1931 in Breyell. Er heiratete Maria Magdalena Oellers, die Tochter von
Hermann Oellers und Anna Margaretha Braschoß, am 06 Feb 1888 in Breyell. Sie
wurde am 05 Jun 1842 in Wildenrath Buchholz geboren. Sie verstarb am 15 Sep
1915 in Breyell Felderend 9a.

Generation 4

11. JOHANN MATHIAS4 KLAPS (Anna Emilia3 Siemes, Johann2 Siemes, Johann1 Siemes) wurde am 24
Okt 1852 in Breyell geboren. Er verstarb am 02 Feb 1937 in Dilkrath Heidend 14. Er heiratete Anna
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Generation 4 (Fortsetzung)
Breyell geboren.

Helena Quasten, die Tochter von Peter Mathias Quasten und Maria Helena Dahles, am 29 Okt
1890 in Dülken. Sie wurde am 15 Mai 1853 in Dülken Loosen 659 geboren. Sie verstarb am 01
Sep 1924 in Dilkrath.

Johann Mathias Klaps und Anna Helena Quasten hatten folgende Kinder:

24. i. HUBERT PETER MATHIAS5 KLAPS wurde am 02 Nov 1891 in Dilkrath geboren. Er
verstarb am 04 Aug 1971 in Dülken. Er heiratete Luzia Schündelen, die Tochter von
Johann Arnold Schündelen und Maria Catharina Hausmanns, am 22 Mai 1923 in
Dülken. Sie wurde am 23 Mai 1888 in Dülken Mackenstein 123 geboren. Sie
verstarb am 20 Sep 1959 in Dülken Loosen9.

25. ii. MARIA GERTRUD KLAPS wurde am 13 Sep 1893 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
23 Jan 1944 in Dilkrath Heidend. Sie heiratete Lorenz Wilhelm Erkes, der Sohn
von Wilhelm Heinrich Erkes und Anna Gertrud Büschgens, am 28 Jan 1919 in
Dilkrath. Er wurde am 09 Dez 1883 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb
am 23 Apr 1942 in Dilkrath.

17. JOHANN JACOB4 SIEMES (Mathias Christian3, Johann2, Johann1) wurde am 19 Apr 1863 in Breyell
geboren. Er verstarb am 23 Jun 1908 in Breyell Rietherstraße 15. Er heiratete Maria Agnes
Lensges, die Tochter von Johann Heinrich Hubert Lensges und Anna Catharina Hubertina Jorißen,
am 26 Apr 1898 in Breyell. Sie wurde am 14 Mrz 1867 in Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Okt
1919 in Breyell Rietherstraße 15.

Johann Jacob Siemes und Maria Agnes Lensges hatten folgende Kinder:

26. i. ANNA HELENA5 SIEMES wurde am 13 Feb 1899 in Breyell Riehterstraße 15 geboren.
Sie verstarb am 17 Nov 1987 in Nettetal. Sie heiratete Mathias Friedrich Wilhelm
Teberatz am 26 Okt 1923 in Breyell. Er wurde am 01 Aug 1900 in Kaldenkirchen
geboren.

27. ii. JOHANN CHRISTIAN SIEMES wurde am 01 Mai 1900 in Breyell Rietherstraße 13
geboren. Er verstarb im Jahr 1954 in Krefeld No. 410. Er heiratete Catharina
Josefine Dickmanns, die Tochter von Richard Dickmanns und Maria Catharina
Buscher, am 24 Feb 1922 in Breyell. Sie wurde am 11 Jan 1902 in Breyell
Boisheimerstraße 5 geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1979 in Nettetal.

28. iii. MARIA MAGDALENA SIEMES wurde im Mrz 1905 in Breyell geboren. Sie verstarb am
11 Okt 1905 in Breyell Rietherstraße 15.

29. iv. HEINRICH JACOB SIEMES wurde im Jahr 1907 in Breyell geboren. Er verstarb am 08
Dez 1907 in Breyell Rietherstraße 15.

30. v. JOSEF SIEMES wurde im Jahr 1902 in Breyell geboren. Er verstarb am 07 Jun 1917
in Breyell.

21. ANNA SIBILLA CATHARINA4 SIEMES (Mathias Christian3, Johann2, Johann1) wurde am 06 Jul 1873 in
Breyell geboren. Sie heiratete Johann Jacob Giehlen, der Sohn von Johann Wilhelm Giehlen und
Anna Catharina Finken, am 14 Apr 1902 in Breyell. Er wurde am 14 Mrz 1873 in Lüttelbracht
geboren.

Johann Jacob Giehlen und Anna Sibilla Catharina Siemes hatten folgendes Kind:

31. i. MARIA HELENA5 GIEHLEN wurde im Jahr 1906 in Brüggen geboren. Sie verstarb am
03 Sep 1906 in Brüggen.
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